



BOARD OF INTERMEDIATE & SECONDARY EDUCATION ABBOTTABAD

Murree Road Abbottabad Phone No. 0992-391050, 0992-392014-222 Fax No. 0992-392011 Visit: www.biseatd.edu.pk

No. Acad/46/Reg-Adm/BISE-A/1091

Dated: September 05, 2023

NOTIFICATION

It is hereby notified for the information of all concerned that, the schedule of admission and registration for class 1st Year for Academic Session 2023-2024 is as under.

SCHEDULE OF ADMISSION FOR 1ST YEAR

	<u>FROM</u>	<u>TO</u>
i. With Normal Fee	01-09-2023	11-09-2023
ii. With Late Fee Rs. 30/- Per Student	12-09-2023	18-09-2023
iii. With Double Late Fee Rs. 110/- Per Student	19-09-2023	03-10-2023

SCHEDULE OF REGISTRATION FOR 1ST YEAR

CATEGORY	WITH NORMAL FEE		WITH LATE FEE		WITH DOUBLE FEE	
	FROM	TO	FROM	TO	FROM	TO
	25-09-2023	15-11-2023	16-11-2023	30-11-2023	01-12-2023	15-12-2023
GOVERNMENT & PRIVATE INSTITUTIONS	Reg + Sports (500+150) = Rs. 650/- Per Student		(750+150 = Rs. 900/-)		(1000+150 = Rs. 1150/-)	

1. The heads of the affiliated Institutions are required to apply for online registration through Board's website www.biseatd.edu.pk and download/print report of registered students and submit hard copy of the report along with original bank receipt of prescribed fee with in prescribed dates in registration section BISE Abbottabad. Late fee will be charged in case of submission of registration forms after due dates.
2. Registration forms must be filled Group Wise i.e. Pre-Medical, Pre-Engineering, Computer/General Science, and Humanities.
3. Late admission can, be allowed after 03-10-2023 to 02-11-2023 in case of real hardships for **students of Government and Private Institutions** subject to approval by the Chairman Board as admissible under Chapter XVI Clause No. 3 of Board Calendar on submission of prescribed application form along with requisite fee.
4. Re-admission of students in 1st Year is allowed for those students who have failed or remained absent or have quashed their results, with old registration number and need not be registered afresh. However in case of change of institution the students must not be allowed admission without having obtained local migration certificate.
5. The Heads of institutions are required to collect fee and other charges from the student at the end of every month. Otherwise complaint of the institution regarding fee and other charges against the students at the time of migration to other Institution/Board shall not be entertained.
6. Upper age limit for registration as a regular student in first year is 19 years for male. Relaxation in upper age limit is granted as per prescribed rules..
7. No institution is allowed to admit a migrating candidate under any circumstances without having original migration certificate issued by BISE concerned.
8. College to College Migration (Local Migration) of registered students will be allowed in accordance with the prescribed rules.

9. The Heads of Private Institutions are required to deposit **Annual Renewal/Affiliation** fee for Academic Session **2023-2024** along with prescribed renewal form (available at BISE Abbottabad website).
10. Registration forms of only those institutions will be accepted which are registered with Khyber Pakhtunkhwa Private Schools Regulatory Authority (KP-PSRA) for the session 2023-2024, along with renewal letter issued by KP-PSRA.
11. The Head of the Institutions are required to submit the following documents for regular student(s), migrated from other Board, along with registration forms.
 - a. Copy of SSC DMC (Board Concerned)
 - b. Copy of DMC Part-1(regular student) from Board concerned.
 - c. Registration forms along with covering letter duly signed by the Head of Institution Concerned.
 - d. Original Migration Certificate.
 - e. Original Receipt of prescribed fee.

RATES OF ANNUAL RENEWAL/AFFILIATION FEE

S. NO	CATEGORY OF SCHOOL	ANNUAL RENEWAL FEE
1.	Government Colleges & Higher Secondary Schools	Rs. 800/-
2.	Private Colleges	Rs. 10000/-

12. The schedule for Registration of **PRIVATE STUDENTS** for the Academic Session 2023-2024 will be notified in HSSC Examination Notification.

13. Requisite fee can be deposited in any branch of Allied Bank of Hazara Division.

For any query contact Registration Section at 0992-392727.

.....Sd.....
Chairman
BISE Abbottabad

Endst No & Date Even:

A copy is forwarded for information and necessary action to the:

1. Chairman BISE Bannu, D. I. Khan, Kohat, Malakand, Mardan, Peshawar, Swat.
2. District Education Officer (Male/Female) Abbottabad, Battagram, Haripur, Lower Kohistan, Upper Kohistan, Kolai Palas, Mansehra & Torghar.
3. PS to Secretary Higher Education, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.
4. PS to Secretary E&SE Department Block "A" Civil Secretariat Peshawar.
5. All the Heads of Government/Private Institutions of Hazara Division.
6. PS to Chairman, BISE Abbottabad.
7. PA to Secretary, BISE Abbottabad.
8. PA to Controller of Examinations, BISE Abbottabad.
9. Computer Programmer BISE Abbottabad.
10. All the Section Heads BISE Abbottabad.
11. Notice Board BISE Abbottabad.
12. Official Website.


Secretary
BISE Abbottabad

بورڈ آف انٹرمیڈیٹ اینڈ سیکنڈری ایجوکیشن ایبٹ آباد

FIRST YEAR ONLINE رجسٹریشن گیارہویں جماعت

- 1- جماعت گیارہویں رجسٹریشن فارم (Landscape) اور A4 سائز (Light Blue) کاغذ پر پرنٹ کریں۔
- 2- رجسٹریشن Gender wise اور Group wise کریں۔ رجسٹریشن درج ذیل ترتیب سے کریں۔
پری میڈیکل، پری انجینئرنگ، جنرل سائنس، کمپیوٹر سائنس اور آرٹس۔ آرٹس میں ایک سے زیادہ گروپس ہونے کی صورت میں ایک گروپ کی انٹری مکمل کرنے کے بعد دوسرے گروپ کی انٹری کریں۔ (مانیگریشن کیس جتنے بھی ہوں) تمام گروپ کے بعد سب سے آخر میں علیحدہ (Page) پر انٹری کریں۔
- 3- تصویر کی سائز "1"x1" (انچ) رکھیں۔ تصویر معیاری اور نیلے بیک گراؤنڈ میں بنائیں۔
- 4- جن طلباء نے کسی دوسرے بورڈ سے میٹرک امتحان پاس کیا ہو ان کی ان لائن رجسٹریشن (اصل مانیگریشن سرٹیفکیٹ) کے بغیر کسی صورت نہ کریں۔ اصل مانیگریشن کے بغیر بورڈ آف رجسٹریشن فارم قبول نہیں کریگا۔ (رجسٹریشن فائل کے ساتھ دوسرے بورڈوں سے آئے ہوئے طلباء کیلئے اصل مانیگریشن اور ڈی ایم سی کی کاپی بورڈ آف میں جمع کرنا لازمی ہیں)
- 5- جن بچوں نے میٹرک میں بیالوجی نہ پڑھی ہو وہ پری میڈیکل گروپ میں داخلہ کے اہل نہیں ہیں۔
- 6- پرائیویٹ سکولز بچوں اور بچوں کی فیس الگ الگ رسید پر جمع کروائیں۔ دونوں کی فیس ایک ہی رسید پر قابل قبول نہیں ہے۔
- 7- جو طلباء و طالبات گیارہویں جماعت میں مکمل فیل ہوئے ہوں لیکن دوبارہ داخلہ نہ لیا ہو ان کو گیارہویں جماعت میں ریگولر داخلہ دیا جاسکتا ہے مگر یہ داخلہ (Re-admission) صرف ایک دفعہ ہی ممکن ہے۔ ایسے طلباء اگر کسی دوسرے ادارے سے آکر داخلہ لیں تو ان کو لوکل مانیگریشن کے بغیر داخلہ نہ دیں نیز ایسے طلباء کی دوبارہ رجسٹریشن کی ضرورت نہیں ہے بلکہ ان کا پرانا رجسٹریشن نمبر ہی بحال رہے گا۔ اگر ایسے طلباء و طالبات اپنا گروپ یا مضمون تبدیل کرنا چاہتے ہیں تو پرنسپل سے دستخط شدہ درخواست بمع Rs. 1000/= کی بنک رسید مقررہ تاریخ تک رجسٹریشن سیکشن میں جمع کرائیں۔
- 8- وہ طلباء جو فرسٹ ایئر پاس کر چکے ہوں یا پروموٹ ہو چکے ہوں دوبارہ فرسٹ ایئر میں داخلہ نہیں لے سکتے۔
- 9- غیر مسلم طلباء (Ethics) کی جگہ اسلامیات لازمی کا مضمون بھی رکھ سکتے ہیں۔ اسی طرح بیرون ملک سے آنے والے طلباء پاکستانی کلچر اور (اردو لازمی) دونوں میں سے کوئی ایک مضمون رکھ سکتے ہیں۔
- 10- فرسٹ ایئر میں داخلہ کے لیے عمر کی زیادہ سے زیادہ حد 19 سال ہے البتہ جن طلباء کی عمر 19 سال سے 25 سال کے درمیان ہو وہ عمر میں رعایت کے لیے اپنے پرنسپل کے ذریعے درخواست دے سکتے ہیں۔
- 11- سرکاری سکولز / کالج کے طلباء کی عمر میں رعایت کی درخواست بذریعہ پرنسپل ڈائریکٹر سکولز / کالج کو دیں گے۔ پرائیویٹ سکولز / کالج عمر میں رعایت کے لیے چیئر مین ایبٹ آباد بورڈ کے نام درخواست دیں۔
- 12- جو طلباء IBCC کے (Equivalence Certificate) کی بنیاد پر داخلہ لیتے ہیں اصل سرٹیفکیٹ رجسٹریشن کے وقت دکھانا ضروری ہے۔
- 13- انرومنٹ فارم / رجسٹریشن لسٹ جمع کرنے کیلئے سکول کے متعلقہ بندے (یعنی جو بندہ کمپیوٹر کو سمجھتا ہو) بورڈ آف میں فائل جمع کرنے کیلئے بھیجیں تاکہ اگر کاغذات پر اعتراضات ہوں تو کلیئر ہو سکے۔

آن لائن رجسٹریشن کے متعلق راہنمائی کے لیے فون نمبر 0992-392727 (0992-392014-212) پر رابطہ کریں۔